
Αθήνα, 19  Μάϊου 2022  

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: τον Υπουργό Υγείας  

Θέμα: Καταγγελία του Συλλόγου Εργαζομένων και της προσωρινής τριμελούς επιτροπής 

των Ιατρών του Γενικού Νσοκομείου Φιλιατών για την υποστελέχωση του Νοσοκομείου 

Ο Σύλλογος Εργαζομένων και η προσωρινή τριμελής επιτροπή των Ιατρών του Γενικού 

Νοσοκομείου Φιλιατών με κοινή ανακοίνωσή τους στις 18-04-2022, καταγγέλλουν την 

έλλειψη προσωπικού στο Γενικό Νοσοκομείο – Κ.Υ. Φιλιατών. 

Συγκεκριμένα αναφέρουν ότι: 

 «…από τις 69 οργανικές θέσεις ιατρών να υπηρετούν μόνο 32 μόνιμοι ιατροί και 14 

επικουρικοί. Δηλαδή 23 θέσεις ιατρών να είναι κενές. Ουσιαστικά το 1/3 των ιατρών που 

απαιτούνται για την λειτουργία του Νοσοκομείου δεν υπάρχει!  

Αποτέλεσμα της παραπάνω κατάστασης είναι το Νοσοκομείο μας να εφημερεύει αρκετές 

μέρες τους τελευταίους μήνες χωρίς Ιατρούς σε κρίσιμες υπηρεσίες του, όπως το 

Ακτινοδιαγνωστικό εργαστήριο, το Μικροβιολογικό εργαστήριο και το Αναισθησιολογικό 

τμήμα.» 

Ακόμα επισημαίνει και τις ελλείψεις σε άλλες ειδικότητες, όπως για παράδειγμα η ειδικότητα 

του Φαρμακοποιού με συνέπεια τους τελευταίους 8 μήνες το Φαρμακείο του Νοσοκομείου 

να  λειτουργεί ουσιαστικά χωρίς Φαρμακοποιό. 

 

Κατόπιν των παραπάνω,  

 

Ερωτάται ο κ Υπουργός: 

 

1. Σε ποιες ενέργειες θα προβεί για να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία του 

Γενικού Νοσοκομείου – Κ.Υ. Φιλιατών;  

2. Πως εξασφαλίζεται η ασφαλή εφημέρευση του Νοσοκομείου χωρίς ιατρό σε 

Μικροβιολογικό, Ακτινοδιαγνωστικό ή Αναισθησιολογικό τμήμα; 

3. Πως εξασφαλίζεται η ασφαλή χορήγηση των φαρμάκων, ελλείψει Φαρμακοποιού; 

4. Υπάρχει πρόβλεψη προσλήψεων μονίμων ιατρών των ειδικοτήτων για να 

καλυφθούν τουλάχιστον οι κενές θέσεις του Μικροβιολογικού, Ακτινοδιαγνωστικού 

και Αναισθησιολογικού τμήματος και αν ναι, εντός ποιου χρονικού πλαισίου;  

5. Ποια άμεσα μέτρα προτίθεται να λάβει για την άμεση αντιμετώπιση των ελλείψεων 

προσωπικού και της γενικότερης υποστελέχωσης του Νοσοκομείου;   

 

 

Η ερωτώσα βουλευτής 
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